
COMUNE DI SUTERA
(Provincia di Caltanissetta)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 26 DEL 28-04-2023

Oggetto: COSTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI "MUSSOMELI 
VALLE DEI SICANI". APPROVAZIONE DELLO STATUTO E DELL'ATTO 
COSTITUTIVO.

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 17:20, nella sala 
delle adunanze consiliari della sede municipale del Comune di Sutera, a seguito della 
convocazione con avviso del Presidente del Consiglio Comunale, si è riunito il Consiglio 
Comunale ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 7/1992, in seduta Pubblica di Prima 
convocazione e in sessione Ordinaria.
Presiede l’adunanza la Sig.ra Malta Onofria Marina, nella sua qualità di Presidente del 
Consiglio.
All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti i Signori:

Cognome e nome Carica Presente/Assente
Malta Onofria Marina Presidente Presente
Carruba Giuseppe. Consigliere Presente
Grizzanti Simona Consigliere Presente
Ippolito Antonino Consigliere Presente
Nola Onofrio Consigliere Presente
Mantione Paolino Consigliere Presente
Consiglio Salvatore Consigliere Presente
Piazza Giuseppe Alessandro Consigliere Presente
Tona Carmelo Onofrio Consigliere Presente
Di Carlo Diego Consigliere Presente

Assegnati n. 10 In carica n. 10 Assenti Presenti   10

Con l’assistenza e partecipazione del Segretario Comunale D.ssa Concettina Nicosia.



IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che la proposta di deliberazione relativa all’oggetto è munita dei pareri prescritti 
e che la stessa viene inserita nella presente deliberazione.

- in continuazione di seduta –

Il Presidente del Consiglio passa alla trattazione del punto n. 3 inserito all’ordine del 
giorno avente ad oggetto: “Costituzione dell’Unione dei Comuni “Mussomeli Valle dei 
Sicani”. Approvazione dello statuto e dell’atto costitutivo”. Dà atto che la stessa risulta 
corredata dai pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 
rispettivamente dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria. Dà atto, altresì, che sullo schema di Statuto e di atto costitutivo dell’Unione dei 
Comuni “Mussomeli – Valle dei Sicani” è stato altresì acquisito il parere favorevole del 
Revisore Unico dei Conti. Illustra brevemente la proposta di deliberazione in trattazione, 
dando lettura della parte deliberativa della stessa. Dà per letti e conosciuti, con l’assenso 
dell’assise consiliare, lo schema di Statuto e di atto costitutivo dell’Unione dei Comuni 
“Mussomeli – Valle dei Sicani”. Dà atto che è stato presentato un emendamento 
dall’Amministrazione Comunale, a firma del Sindaco, per la modifica dell’art. 14, comma 1, 
dello schema di Statuto Comunale. Illustra l’emendamento ed evidenzia che sullo stesso, così 
come è avvenuto sullo schema di statuto, siano stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile espressi dal rispettivamente dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Finanziaria, nonché il parere favorevole del 
Revisore Unico dei Conti.

Il Presidente del Consiglio, considerato che nessun altro Consigliere chiede di intervenire, 
sottopone a votazione l’approvazione dell’emendamento n. 1 volto a modificare l’art. 14, 
comma 1, dello schema di Statuto.

Esperita la votazione a scrutinio palese per alzata e seduta, il Presidente accerta e proclama il 
seguente risultato:
Presenti 10
Votanti 10
Favorevoli 10
Contrari --
Astenuti --
Indi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista il superiore emendamento;
Visti i pareri resi dai competenti responsabili di posizione organizzativa in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione;
Visto il parere del Revisore Unico dei Conti;
Visto l’esito della votazione finale;

DELIBERA

- di approvare l’emendamento n. 1 volto a modificare l’art. 14, comma 1, dello schema 
di Statuto, sostituendo all’articolo 14, comma 1, dello schema di Statuto le parole “dai 
Sindaci e da due” con le parole “da tre” per produrre il seguente testo finale: “Il 
Consiglio dell’Unione è composto da tre componenti eletti da ciascun Consiglio 



Comunale, nel rispetto del principio di rappresentanza della maggioranza e della 
minoranza del rispettivo Comune.”
.
Il Consigliere Piazza, chiesta ed ottenuta la parola, domanda all’Amministrazione Comunale 
quali opere intende inserire nella strategia di sviluppo delle aree interne.

Il Sindaco, chiesta ed ottenuta la parola, fornisce le delucidazioni in ordine alle richieste 
effettuate dai Consiglieri di Minoranza. Evidenzia che l’Amministrazione Comunale nella 
strategia di sviluppo intende proporre per il finanziamento il progetto esecutivo e cantierabile 
relativo al completamento della casa per anziani. Osserva che si tratta di un’opera assai 
costosa per la realizzazione della quale ad oggi non si è riusciti ad intercettare dei 
finanziamenti.

Il Consigliere Piazza domanda se il progetto è stato aggiornato nei prezzi a quelli 
contemplati dal nuovo prezziario regionale.

Il Sindaco evidenzia che il progetto è stato aggiornato nel corso dell’anno passato.

Il Consigliere Piazza domanda se vi siano altri progetti che l’Amministrazione intende 
proporre per il finanziamento nell’ambito della strategia di sviluppo delle aree interne, atteso 
che quando si costituisce un’Unione di comuni ritiene che si intenda dar vita ad una 
collaborazione a lungo tempo.

Il Sindaco sottolinea come l’Amministrazione Comunale intenda puntare sul progetto della 
casa per anziani che riconosce essere un progetto oltre che importante sotto il profilo sociale 
per la comunità suterese, anche assai oneroso. Dà atto che probabilmente ci saranno altri 
Comuni che ad oggi non sono in possesso di progetti esecutivi e cantierabili, sicchè 
l’Amministrazione è fiduciosa per il finanziamento di tale opera che risulta essere 
nell’importo assai onerosa. Afferma che quando si costituisce un’Unione di comuni alla quale 
tutti gli enti locali che ne fanno parte delegano le strategie di sviluppo per l’utilizzazione delle 
risorse previste per le aree interne, si possano trovare delle condivisioni anche in tale senso. 

Il Consigliere Carruba, chiesta ed ottenuta la parola, evidenzia che il completamento della 
casa per anziani ritiene sia, a suo avviso, un progetto funzionale da qui a 30 anni. Osserva che, 
a suo avviso, considerata l’età media della popolazione, tra trent’anni tale opera non appare in 
linea con quelle che saranno le principali esigenze della comunità suterese futura. Evidenzia 
che sarebbe auspicabile che l’Amministrazione proponesse nell’ambito della strategia di 
sviluppo un altro progetto.

Il Sindaco, chiesta ed ottenuta la parola, evidenzia che se è vero che il progetto esecutivo è 
volto alla realizzazione di una casa di riposo per anziani, nulla toglie che tra trent’anni, se è 
vero che tale struttura non dovesse più essere funzionale a quelle che saranno le esigenze della 
comunità suterese futura, si potrebbe facilmente procedere ad una conversione delle finalità 
del complesso immobiliare medesimo  Osserva che trattasi di un’opera alberghiera che 
potrebbe essere facilmente riconvertita con altre finalità per uso diverso, essendo peraltro 
dotato di una palestra, di una mensa e di camere.

Il Consigliere Carruba, chiesta ed ottenuta la parola, sottolinea che a suo avviso sono 
necessari altri progetti cantierabili.



Il Sindaco, intervenendo, evidenzia che il Comune di Sutera ha intercettato nel corso di 
questa Amministrazione un’importante finanziamento per la redazione di tre progetti 
esecutivi. Osserva che gli incarichi sono stati già conferiti e che taluni progetti sono già a 
disposizione dell’Amministrazione Comunale. 

Il Presidente del Consiglio, considerato che nessun altro Consigliere chiede di intervenire, 
sottopone a votazione l’approvazione della proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
“Costituzione dell’Unione dei Comuni “Mussomeli Valle dei Sicani”. Approvazione dello 
statuto e dell’atto costitutivo”, rappresentando che a tale fine è necessario il voto favorevole 
della maggioranza qualificata dei due terzi dei Consiglieri Comunali.

Esperita la votazione a scrutinio palese per alzata e seduta, il Presidente accerta e proclama il 
seguente risultato:
Presenti 10
Votanti 10
Favorevoli 10
Contrari --
Astenuti --
Indi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la superiore proposta di deliberazione;
Visti i pareri resi dai competenti responsabili di posizione organizzativa in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione;
Visto il parere del Revisore Unico dei Conti;
Visto l’esito della votazione finale;

DELIBERA

- di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Costituzione dell’Unione 
dei Comuni “Mussomeli Valle dei Sicani”. Approvazione dello statuto e dell’atto 
costitutivo”, così come risultante a seguito dell’avventa approvazione dell’emendamento 
n. 1.

A questo punto, il Presidente sottopone a votazione l’immediata eseguibilità della 
deliberazione testé approvata, rappresentando che a tale fine è necessario il voto favorevole 
della maggioranza assoluta dei Consiglieri Comunali.

Esperita la votazione a scrutinio palese per alzata e seduta, il Presidente accerta e proclama il 
seguente risultato:
Presenti 10
Votanti 10
Favorevoli 10
Contrari --
Astenuti --

Indi,
IL CONSIGLIO COMUNALE



DELIBERA
- di rendere immediatamente eseguibile la deliberazione testè approvata.

 Il Presidente del Consiglio, terminato l’esame dell’argomento e non avendo altri chiesto di 
intervenire, passa alla trattazione del successivo punto inserito all’ordine del giorno.



Proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale
N. 23 del 14-03-2023

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: COSTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI "MUSSOMELI 
VALLE DEI SICANI". APPROVAZIONE DELLO STATUTO E DELL'ATTO 
COSTITUTIVO..

^^^^^^^^^^
PREMESSO che l’articolo 119, comma 5, della Costituzione, dispone: "Per promuovere lo 
sviluppo economico, la coesione e la solidarietà sociale, per rimuovere gli squilibri 
economici e sociali, per favorire l'effettivo esercizio dei diritti della persona, o per 
provvedere a scopi diversi dal normale esercizio delle loro funzioni, lo Stato destina risorse 
aggiuntive ed effettua interventi speciali in favore di determinati Comuni, Province, Città 
metropolitane e Regioni"; 
CONSIDERATO che uno dei principali strumenti finanziari attivati dall’Unione Europea per 
la realizzazione di tali principi è costituito dalla Politica di coesione e dai fondi strutturali e di 
investimento europei (SIE), integrati dalle risorse del cofinanziamento nazionale e regionale;
CONSIDERATO che i fondi strutturali e di investimento europei sono FESR, FSE, FC, 
FEASR, FEAMP e che le risorse finanziarie messe a disposizione attraverso tali fondi 
vengono distribuite attraverso una programmazione settennale, attualmente 2021/2027;
CONSIDERATO che la Strategia del Programma Regionale FESR 2021-2027 è finalizzata a 
disegnare una programmazione quanto più efficace e rispondente ai molteplici fabbisogni e 
alle sfide espresse dall’intero territorio siciliano;
CONSIDERATO che la Strategia del Programma Regionale FESR 2021-2027, nell’ambito 
delle Aree APRS (Aree in peculiare ritardo di sviluppo), contempla le Aree interne regionali e 
le Aree interne SNAI, queste ultime suddivise in Aree interne 2014 – 2020 e Nuove Aree 
interne;
CONSIDERATO che, tra le Nuove Aree interne, l’Area interna Mussomeli – Valle dei 
Sicani, comprendente i Comuni di Acquaviva Platani, Bompensiere, Cammarata, 
Campofranco, Casteltermini, Marianopoli, Milena, Montedoro, Mussomeli, San Giovanni 
Gemini, Sutera, è candidata alla SNAI 21-27;
RITENUTO di coltivare tale progetto ambizioso di politica place based, per sviluppare 
nuove modalità di governance locale multilivello volte ad affrontare, attraverso l’adozione di 
un approccio integrato orientato alla promozione e allo sviluppo locale, le sfide demografiche 
e dare risposta ai bisogni di territori caratterizzati da importanti svantaggi di natura geografica 
o demografica;
DATO ATTO che in data 18 gennaio 2023 i Sindaci dei Comuni sopra indicati hanno 
sottoscritto un protocollo d’intesa stabilendo che la formale costituzione dell’Area Interna 
“Mussomeli Valle dei Sicani” verrà realizzata mediante stipula di atto costitutivo e 
approvazione dello Statuto dell’Unione di Comuni “Mussomeli Valle dei Sicani”;
VISTO lo schema di Statuto dell’Unione di Comuni e lo schema di atto costitutivo, entrambi, 
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO l'articolo 8 della legge regionale 20 marzo 1951, n. 29;
VISTO l'articolo 85 del decreto del Presidente della Repubblica 16 maggio 1960, n. 570;
VISTO il già vigente articolo 26 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito in Sicilia 
con l'articolo 1, comma 1, lettera e), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48;



VISTO l'articolo 37, comma 2, della legge regionale 26 agosto 1992, n. 7, che testualmente 
dispone: “per gli articoli 22, 23, 24, 25, 26 e 27 della legge 7 giugno 1990, n. 142, come 
introdotti dalla legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, si opera rinvio alle successive 
disposizioni statali di modifica e di integrazione in quanto compatibili”;
VISTO il già vigente articolo 6, comma 5, della legge 3 agosto 1999, n. 265;
VISTO l'articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“1. L’unione di comuni è l’ente locale costituito da due o più comuni, di norma contermini, 
finalizzato all’esercizio associato di funzioni e servizi. Ove costituita in prevalenza da comuni 
montani, essa assume la denominazione di unione di comuni montani e può esercitare anche 
le specifiche competenze di tutela e di promozione della montagna attribuite in attuazione 
dell’articolo 44, secondo comma, della Costituzione e delle leggi in favore dei territori 
montani.
2. Ogni comune può far parte di una sola unione di comuni. Le unioni di comuni possono 
stipulare apposite convenzioni tra loro o con singoli comuni.
3. Gli organi dell’unione, presidente, giunta e consiglio, sono formati, senza nuovi o maggiori 
oneri per la finanza pubblica, da amministratori in carica dei comuni associati e a essi non 
possono essere attribuite retribuzioni, gettoni e indennità o emolumenti in qualsiasi forma 
percepiti. Il presidente è scelto tra i sindaci dei comuni associati e la giunta tra i componenti 
dell’esecutivo dei comuni associati. Il consiglio é composto da un numero di consiglieri 
definito nello statuto, eletti dai singoli consigli dei comuni associati tra i propri componenti, 
garantendo la rappresentanza delle minoranze e assicurando la rappresentanza di ogni 
comune.
4. L'unione ha potestà statutaria e regolamentare e ad essa si applicano, in quanto 
compatibili e non derogati con le disposizioni della legge recante disposizioni sulle città 
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni, i principi previsti per 
l'ordinamento dei comuni, con particolare riguardo allo status degli amministratori, 
all'ordinamento finanziario e contabile, al personale e all'organizzazione. Lo statuto 
dell'unione stabilisce le modalità di funzionamento degli organi e ne disciplina i rapporti. In 
fase di prima istituzione lo statuto dell'unione é approvato dai consigli dei comuni 
partecipanti e le successive modifiche sono approvate dal consiglio dell'unione.
5. All’unione sono conferite dai comuni partecipanti le risorse umane e strumentali 
necessarie all’esercizio delle funzioni loro attribuite. Fermi restando i vincoli previsti dalla 
normativa vigente in materia di personale, la spesa sostenuta per il personale dell’Unione 
non può comportare, in sede di prima applicazione, il superamento della somma delle spese 
di personale sostenute precedentemente dai singoli comuni partecipanti. A regime, attraverso 
specifiche misure di razionalizzazione organizzativa e una rigorosa programmazione dei 
fabbisogni, devono essere assicurati progressivi risparmi di spesa in materia di personale. I 
comuni possono cedere, anche parzialmente, le proprie capacità assunzionali all'unione di 
comuni di cui fanno parte.
5-bis. Previa apposita convenzione, i sindaci dei comuni facenti parte dell'Unione possono 
delegare le funzioni di ufficiale dello stato civile e di anagrafe a personale idoneo dell'Unione 
stessa, o dei singoli comuni associati, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, comma 
3, e dall'articolo 4, comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica 3 novembre 2000, 
n. 396, recante regolamento per la revisione e la semplificazione dell'ordinamento dello stato 
civile, a norma dell'articolo 2, comma 12, della legge 15 maggio 1997, n. 127.
5-ter. Il presidente dell'unione di comuni si avvale del segretario di un comune facente parte 
dell'unione, senza che ciò comporti l'erogazione di ulteriori indennità e, comunque, senza 
nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica. Sono fatti salvi gli incarichi per le funzioni di 
segretario già affidati ai dipendenti delle unioni o dei comuni anche ai sensi del comma 557 
dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2004, n. 311. Ai segretari delle unioni di comuni si 



applicano le disposizioni dell'articolo 8 della legge 23 marzo 1981, n. 93, e successive 
modificazioni.
6. L’atto costitutivo e lo statuto dell’unione sono approvati dai consigli dei comuni 
partecipanti con le procedure e con la maggioranza richieste per le modifiche statutarie. Lo 
statuto individua le funzioni svolte dall’unione e le corrispondenti risorse.
7. Alle unioni competono gli introiti derivanti dalle tasse, dalle tariffe e dai contributi sui 
servizi ad esse affidati.
8. Gli statuti delle unioni sono inviati al Ministero dell’interno per le finalità di cui 
all’articolo 6, commi 5 e 6.”;
VISTO l'articolo 10 della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 22;
VISTO l'articolo 16 del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, 
in legge 14 settembre 2011, n. 148;
VISTO l'articolo 1, comma 109, della legge 7 aprile 2014, n. 56;
VISTO l'articolo 23 della legge regionale 4 agosto 2015, n. 15;
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 13.03.2023 avente ad 
oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI STATUTO E DELLO SCHEMA DI 
ATTO COSTITUTIVO DELL'UNIONE DEI COMUNI “MUSSOMELI VALLE DEI 
SICANI”;

RITENUTO doversi approvare lo schema di statuto dell’Unione di Comuni “Mussomeli 
Valle dei Sicani”;

ACQUISITO il parere del Revisore dei Conti per l’acquisizione del parere di competenza ai 
sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), n. 3 del TUEL;

VISTO l'articolo 114 della Costituzione;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n.16, recante "Ordinamento amministrativo degli 
Enti Locali nella Regione Sicilia”;
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla LR. n.48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;
VISTO, in particolare, il già vigente articolo 4 della legge 8 giugno 1990, n. 142;
VISTO l'articolo 56 della legge regionale 1 settembre 1993, n. 26;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, come recepita in Sicilia prima con legge regionale 30 
aprile 1991, n. 10, successivamente con legge regionale 21 maggio 2019, n. 7, seguita da 
legge regionale 7 luglio 2020, n. 13;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali", con particolare riferimento all’articolo 6;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 "Norme sull’ordinamento enti locali";
TUTTO ciò premesso e considerato;

PROPONE

1. DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge regionale 21 maggio 2019 
n. 7, le motivazioni in fatto ed in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e 
sostanziale del dispositivo;
2. DI APPROVARE lo statuto e l’atto costitutivo, entrambi, allegati al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, per la costituzione dell’Unione di Comuni 
“Mussomeli Valle dei Sicani”;



3. DI AUTORIZZARE, conseguentemente, il Sindaco pro tempore del Comune di Sutera 
alla sottoscrizione dell’atto costituito e dello statuto della costituenda dell’Unione di Comuni 
“Mussomeli Valle dei Sicani”;
4. DI ATTESTARE:

- la regolarità e la correttezza della presente proposta ai sensi e per gli effetti quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.;

- che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis L. n. 
241/90 e dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e ss. mm. ed ii,;

- che non sono previste ulteriori misure di prevenzione della corruzione nel vigente 
PTPC 2023/2025;

5. DI PUBBLICARE la deliberazione, successiva alla presente proposta, all'Albo Pretorio 
on-line, nella sezione del sito internet istituzionale denominata: “Obblighi di pubblicazione 
Regione Siciliana” e alla voce “Amministrazione trasparente” - sezione “Provvedimenti” - 
sottosezione “Provvedimenti organi d’indirizzo politico”, voce “Deliberazioni di Consiglio 
Comunale”;
6. DI DARE ATTO che avverso la deliberazione, successiva alla presente proposta, è 
ammesso il ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. Sicilia, sede di Palermo, ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, nel termine, rispettivamente, di 60 
(sessanta) o 120 (centoventi) giorni decorrenti dal giorno successivo alla pubblicazione del 
presente atto all’Albo Pretorio Comunale ovvero dalla data di notificazione o di piena 
conoscenza del medesimo provvedimento.
8. DI DICHIARARE la deliberazione, conseguente alla presente proposta, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991, e ss.mm. ed ii., 
immediatamente esecutiva, al fine di provvedere in merito.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Ins. Grizzanti Onofrio



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito 
dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 
deliberazione in oggetto si esprime parere Favorevole

Sutera, lì 21-04-2023
Il Responsabile dell’Area

F.to Ins. Grizzanti Onofrio

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito 
dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 
deliberazione in oggetto si esprime parere Favorevole

Sutera, lì 22-04-2023
Il Responsabile dell’Area Finanziaria

F.to  Monastero Giulia



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.    26    DEL    28-04-2023   .

Il Presidente
F.to Sig.ra Malta Onofria Marina

Il Consigliere Anziano Il Segretario Comunale
F.to Sig. Carruba Giuseppe. F.to D.ssa Nicosia Concettina

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal      03-05-2023      
al      18-05-2023      e registrata al n.      468      del Registro Pubblicazioni.

Sutera, lì     03-05-2023    . Il Responsabile dell’Albo Pretorio

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo 
Pretorio, certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio il     03-05-2023     e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi e che entro tale 
termine non sono state prodotte opposizioni.

Sutera, lì     19-05-2023    . Il Segretario Comunale
F.to D.ssa Nicosia Concettina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
Si attesta  che la presente deliberazione è  divenuta esecutiva il     13-05-2023     in quanto:

 è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
 è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi 

10 giorni dalla pubblicazione, denunce di vizi di legittimità, come previsto dall’art. 
12, comma  1, della L.R. 44/1991.

 sono decorsi 15 giorni di pubblicazione;

Sutera, lì                   . Il Segretario Comunale
F.to D.ssa Nicosia Concettina

È copia conforme all’originale per uso amministrativo
Sutera, lì                 . Il Segretario Comunale


